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W czerwcu bieżącego roku mijają dwa lata od zakończenia przebudowy parku na 

Wzgórzu Ewangelickim w Chojnicach w ramach zadania inwestycyjnego „Rewitalizacja 

dzielnicy Dworcowej”. Projekt obejmował zagospodarowanie Wzgórza Ewangelickiego wraz 

z budową przyległej ulicy Rolbieckiego. Na przestrzeni parkowej o powierzchni około 1,5 ha 

uporządkowany został drzewostan, wykonano nasadzenia, powstał teren rekreacji z małą 

architekturą. Na powierzchni ulicy Rolbieckiego ułożono nawierzchnię z kostki betonowej oraz 

wybudowano łącznik dla pieszych z ul. Piłsudskiego. Prace zakończono w czerwcu 2021 r. 

Łączny koszt inwestycji wyniósł ponad 2,6 mln zł. 

 

Zrealizowana inwestycja miała zachęcić mieszkańców i turystów do częstszego 

odwiedzania tego miejsca. Niestety, nadal największym problemem pozostaje bytująca na 

tamtejszym drzewostanie populacja gawronów. Ptaki te dają się we znaki osobom 

przemieszczającym się przez park oraz okolicznym mieszkańcom. Wszelkie dotychczasowe 

propozycje i rozwiązania nie były skuteczne a ponadto, jak widać na załączonych zdjęciach, 

wytyczone ścieżki oraz zainstalowana mała architektura jest systematycznie niszczona 

i zabrudzana ptasimi odchodami. Niestety, na terenie parku można również natknąć się na 

martwe ptaki. Ptasie odchody niszczą elewacje budynków sąsiadujących z parkiem. Generalnie 

obszar ten, mimo przeprowadzonej rewitalizacji, nie pełni funkcji rekreacyjnej i nie jest 

miejscem, które chojniczanie chcą odwiedzać z przyjemnością. 
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Mając na uwadze powyższe oraz prośby kierowanie przez mieszkańców zwracam się do 

Pana z następującymi pytaniami: 

1. Jakie działania zamierza podjąć gmina miejska Chojnice celu przywrócenie porządku 

na Wzgórzu Ewangelickim? 

2. W jaki sposób gmina miejska Chojnice zamierza zapobiegać powtarzaniu się tej sytuacji 

w przyszłości? 

3. Czy i jakie działania zostaną podjęte w celu ograniczenia/wyeliminowania bytowania 

ptactwa (gawronów) na terenie Wzgórza Ewangelickiego? Czy rozważają Państwo 

wdrożenie metod płoszenia ptactwa (np. zatrudnienie sokolnika)?  

 

 

   

 

 

Z poważaniem 

 

Bartosz Bluma 

Radny Rady Miejskiej 

w Chojnicach 

 

 

 

Załączniki: 

1. Zdjęcia (10 szt.) 
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